Eredetije hártyán hátára nyomott pecsét helyével, fasc. 44, Nr. 1.

22 .

1317 szeptember 24. I. Károly király a sopronmegyei Felső-Lövőt, 
— mely előbb Abrahám fia Baxáé volt —•, továbbá a Fertő mel

lett levő Szilt Heydreki Dénes fiának, Dezsőnek adományozza.

Karolus dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Servie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex omni
bus Christi fidelibus, tam presentibus quam futuris presens 
scriptum inspecturis, salutem in eo, qui regibus dat salutem. 
Etsi regia celsitudo cunctorum sibi fideliter famulancium pre
cibus aures sue benignitatis debet aperire, illorum tamen desi
deriorum votis specialius et obnoxius tenetur intendere, quos 
constantis fidelitatis opera et constancie fidelis obsequia ceteris 
pretulerunt. Proinde ad universorum noticiam harum serie 
litterarum volumus pervenire, quod magister Desew filius
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Dyonisi de Heydrek fidelis noster, ad nostram accedens pre- 
senciam et sue fidelitatis servicia nostre majestati declarans 
et proponens, quandam possessionem Fulseuliiew vocatam, 
quondam Baxa filii Abraam, in comitatu Supruniensi existen
tem, et aliam Ceel vocatam, circa stagnum Ferthew adiacen- 
tem, hominum sine herede decedencium, sicut dixit, a nobis in 
reconpensacionem suorum serviciorum sibi dari et conferri 
postulavit. Nos igitur, qui ex debito nobilitatis regie, que in 
beneficiis largiendis continue increscere debet, universorum 
nobis fideliter obsequendum merita dignis retribucionibus con
fovere et iusta petencium desideriis aures benignas adhibere 
debemus, dicti magistri Desew peticionibus inclinati, conside
ratis maxime fidelitatibus et fidelium obsequiorum meritis, 
quibus idem nobis intime fidelitatis affectu studuit conplacere 
et specialiter in eo, quia possessiones suas universas heredi
tarias et aquisiticias, nostrorum infidelium hostili fremitu con
culcari permisit et desolari reliquit, licet easdem illesas et 
indempnes conservare potuisset, nolentes huiusmodi sue fide
litatis inmemores existere, ut alios ad exhibenda nobis fideli
tatis opera, per hoc innitemur, dictas possessiones Fulseuluew 
et Ceel cum omnibus earum utilitatibus et pertinendis uni
versis ac tributo in ipsa possessione Fulseuluew ab antiquo 
existenti si presens petíció sua nobis porrecta equitatem con
tinet, dedimus et contulimus ipsi magistro Desew et per eum 
suis heredibus, heredumque suorum successoribus, iure per
petuo pacifice possidendam, tenendam, et habendam, sine pre- 
iudicio iuris alieni, in cuius rei memoriam perpetuamque 
firmitatem presentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri 
munimine roboratas. Datum per manus discreti viri magistri 
Johannis Albensis ecclesie prepositi, aule nostre vicecancellarii 
et archidiaconi de Kukullo, dilecti et fidelis nostri, anno 
domini millesimo trecentesimo decimo septimo, VIII0 kalendas 
Octobris. Regni autem nostri anno similiter decimo septimo.

Rézszinű selyem zsinóron függött pecsété elveszett. Eredetije hártyán 
az Országos levéltárban Dl. 1899 sz. a. Kívül XV-ik századbeli írással : 
Item Gabbrief vber Rust vnd fulseuluew von König Karol. Donatio Regis 
Karoli super possessiones felssewluew et Czel nobili Desew de Hederh. 
Régi családi levéltári jegye : No 108. — Rwsth. — Kiadva Soprontnegyei 
Oklevéltár I. k. 66. sz.

B. Radvánszky : Héderváry cs. Oklev. 2
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23 .
1318 marczius 9. I. Károly király a Héder nb. Dénes fia Dezső
nek, Világosvár és Kapuvár várnagyának, mivel birtokait a hűtle
nek elpusztították, testvéreit és rokonait üldözték, továbbá hűséges 
szolgálataiért Buchság Győr vármegyei birtokot — a hol boradó 

udvarnokok laknak — adományozza.
Kiadva Anjoukori Okmánytár 1. k. 412. sz.

24 .
1323 augusztus 8. I. Károly király Héder nb. Dénes fia Dezső, 
a királyné udvarbirája kérésére átírja Buchságról (Győr m.) szóló 

korábbi adománylevelét.

Karolus dei gracia Hungarie, Dalmacie, Croacie, Rame, 
Seruie, Gallicie, Lodomerie, Comanie, Bulgarieque rex, prin
ceps Salernitanus et honoris ac montis Sancti Angeli dominus 
omnibus Christi fidelibus presentibus et futuris, presencium 
noticiam habituris salutem in omnium salvatore. Cum a nobis 
petitur, quod honestum est, decet maiestatem regiam facilem 
prebere consensum — in hys precipue, que subiectorum com
modo videntur utiliter convenire. Proinde ad universorum 
noticiam harum serie volumus pervenire, quod magnificus vir 
Deseu, iudex curie domine regine, karissime consortis nostre, 
filius Dyonisii de genere Heydruh, dilectus et fidelis noster, 
ad nostram accedens presenciam exhibuit nobis quoddam 
privilegium nostrum sub priori et antiquo sigillo nostro, super 
donacione cuiusdam possessionis Buchsaag vocate in comitatu 
Jawriensi existentis per nos sibi facta confectum, petens pre
cum instancia subiectiva humiliter nobis supplicando, ut ipsam 
collacionem nostram ratificare et approbare, ac dictum privi
legium nostrum appensione novi et autentici sigilli nostri de 
benignitate regia uberiorem ad cautelam presentibus digna
remur confirmare. Cuius tenor talis e s t: (Karolus stb. ki van 
adva Nagy Im re Anjoukori Okmánytár I. k. 412. sz. a. 
Kivonata 23. sz. a.)

Nos itaque predicti privilegii nostri veritate inspecta, 
iuxta eiusdem magistri Deseu peticionem iuri consonam et 
equitati congruentem, ipsum privilegium nostrum cum colla-
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done nostra memorata, prout hic insertum est, approbamus 
et regie maiestatis auctoritate eidem magistro Deseu et suis 
posteritatibus perpetuo valere confirmamus. Utque nostre appro- 
bacionis et confirmacionis series absque cuiuslibet contradic- 
cionis obstaculo perpetuat, valeat firmitate consistere, presentes 
concessimus litteras nostras privilegiales, novi et autentici 
sigilli nostri duplicis munimine roborando. Datum per manus 
discreti viri magistri Andree, lectoris Ouinqueecclesiensis, aule 
nostre vicecancellarii, dilecti et fidelis nostri anno domini 
M° CCC00 XXmo tercio, sexto Idus Decembris, regni autem 
nostri anno similiter XXmo tercio, venerabilibus in Christo 
patribus, dominis Bogezlao Strigoniensi et fratre Ladislao 
Colocensi archiepiscopis, Johanne Nytriensi, Georgio de sancto 
Irineo, Benedicto Chanadiensi, fratre Petro Boznensi, Nicolao 
Jauriensi, Ladislao Quinqueecclesiensi, Ivvanka Waradiensi, 
Andrea Transiluano, Herrico Wespremiensi et Chanadino 
Agriensi ecclesiarum episcopis, ecclesias dei feliciter guber
nantibus ; magnificis viris, Philippo palatino, comite de Scepus, 
de W yuar ac iudice Cumanorum, Demetrio [magistro] tauar- 
nicorum nostrorum, comite Bachiensi et de Trinchinio, Lam- 
perto iudice curie nostre, comite Nitriensi et Chanadiensi, 
Thoma wyuoda (így) Transiluano et comite de Zonuk, Nicolao 
bano tocius Sclauonie, Paulo ba[no de MJachow, comite Sir- 
miensi, de Volkou et de Budrug, Mykch magistro tauarni- 
corum domine regine, karissime consortis nostre, comite de 
Sarus et de Zemlinio, eodem Deseu iudice curie eiusdem 
domine regine, Blasio magistro agasonum nostrorum, Dionisio 
magistro dapiferorum nostrorum, et Nycolao comite Poso- 
niensi, aliisque quam pluribus regni nostri comitatus tenen
tibus et honores.